

102101

Abonnementpris  
kr. 2. — pr. kv., kr. 8. — pr. år.

F.F.

Oslo, Lørdag 9. desember 1939

# Den røde storm- bølge

I tyve år har det som  
nå skjer vært forberedt

# mot Norden.

I ti år har Vidkun Quisling — siden sin hjemkomst fra et tolv-årig opphold i Sovjet-Russland — viet all sin tid og sin hele arbeidskraft for å advare det norske folk mot den bolsjevikiske fare for å forhindre at hans eget folk skulde lide den samme forferdelige skjebne som de russiske folk.

Denne kamp blev innledet med en artikkelserie i Tidens Tegn «Russland og Vi» — senere utgitt i bokform — hvor de sovjet-

russiske planer mot Norden klart og tydelig blev framlagt og dokumentert.

Senere kom hele det veldige bevismateriale som blev framlaet under Quisling-saken, ikke bare om bolsjevikenes planer mot Norden, men også om deres hjelpere i Norge, om det nett av agenter og organisasjoner, — hele den forberedelse av den røde omveltning i vårt land som er planlagt.

Med to tredjedels flertall mät-

te stortinget bekrefte, at de av Quisling framsatte påstande var riktige, og beviste.

Og så oplevet vi det forferdelige, kanskje det mest skjebnesvangre som er hendt i vår historie, at storting og regjering, istedetfor å trekke konsekvensene av disse kjensgjerninger og å stanse dette bevislige høiforæderske og landsforæderske undergravningsarbeide, *intet foretok sig*, og at Quislings egen regjering — Bondepartiregjeringen som hadde støttet ham i hans beslutning om å framlegge sitt materiale i den berømte tale i stortinget 7. april 1932 — *falt ham i ryggen*. Og senere blev selve regjeringmakten overlatt til det marxistiske revolusjonsparti.

Noe lignende har vel aldri skjedd i en civilisert og oplyst stat.

Men ikke nok med det. For å *arsvekke* virkningen av de framlagte dokumenter og beviser, blev igangsatt den sjofleste

Forts. side 4

## Den røde storm- bølge —

(Forts. fra 1. side).  
og mest infame bakvaskelse av en enkelt mann som noensinne er forekommet i dette land.

Ikke desto mindre fortsatte Quisling sin kamp mot marxismen og da han tilslutt forstod at det ikke lot sig gjøre å inbondepartiet til å ga inn for en ny og byggende politikk som er det eneste som i det lange løp kan stanse og utrydde bolsjevismen i vårt land, gikk han til dannelsen av NASJONAL SAMLING.

I snart syv år har Nasjonal Samling kjempet den samme kamp for å åpne vårt folks øyne for den røde fare, og er aldri blitt møtt med annet enn hau, bakvaskelser, intriger og bakholdsangrep av alle slag. Man avfeiet våre advarsler med at vi «malte faen på veggen» og «har revolusjon på hjernen». Og Ola Nordmann sov rolig videre og lot alle folkeforførere skalle og vulte med vårt lands framtid og eksistens etter det mønster som er vedtatt i stortingskorridorene. Ikke bare vårt forsvar er brutt ned og ødelagt, men hele bolsjeviseringsprosessen har lammet forsvarsviljen og svekket selvo-pholdelsesdriften i den grad, at vi idag fullstendig er prisgitt skjebnens tilfeldigheter.

Tenk om vi i dag istedetfor å vise sympati for Finland med avsyngelsen av fedrelandssanger og demonstrasjonsmarsjer og vakre ord, hadde kunnet vise vår sympati for det hjemsoekte land ved å si: VI HOLDER VAR DEL AV NORDENS SIKANSE, stol på det!

Og så nærmer den sig den dagen med stormskritt da bolsjevikkene står ved våre grenser, da de skal virkeliggjøres de planer, som ikke er opstått etter Moskva-Berlin pakten, men som beviselig har foreligget i tyve år om

SIKANDINAVIAS FØDERATIVE SOVJETREPUBLIKK og kriminelle opviglere av Kuusinen-typen står ferdige også i Norge, — uten tvil i *Utusenvis* — som enkelte uttrykte det i Akersgata forl. kvell — med flagg og klingende spill å møte den Røde Arme når den marsjerer inn i Oslo. Vi har fienden i landet.

*Slg har det norske folk stelt sig.*

Det kan ikke nå gi den ene eller annen stormakt skylden for det som nå skjer med oss. Det er vår egen skyld at vi står så uforberedt og vergeløse over for den røde redsel, og ikke bare har ødelagt mulighetene for vår egen fortsatte eksistens, men også svekket hele Nordens stilling når det gjelder innmarsjen av Eur-Asias ville horder.

Har ikke hele landets partipolitiske presse med alle dens aviser uten ophør hisset mot Tyskland i alle disse år som er gått siden nasjonalsosialistenes overtagelse av makten — og bortledet oppmerksomheten fra det som forberedtes mot oss fra øst? Hvor ofte har ikke Aftenposten og alle dens tilhengere fortalt at det er latterlig lenger å snakke om den bolsjevikiske fare i Norge?

Har ikke disse folkeførere systematisk dysset det norske

vakommunistler til de blåsete høietanter — å bakvaske og fordreie sannheten om den bevegelse som betraktet det som sin hovedoppgave å advare det norske folk mot den bolsjevikiske fare, og bekjempe den?

Var det ikke selveste venstres fører herr *Mowinckel* som så flott uttalte at — herr *Quisling* hadde bolsjevikrevolusjon på hjernen — og at det var latterlig å tale mere om den, — at verdensrevolusjonen var død og begravet, foruten at han ønsket bolsjevikkene velkommen i Folkeforbundet i 1934?

Nei, nordmenne behøver ikke å lete efter syndebokker utenfor Norges grenser for den katastrofale stilling vårt land er kommet i. DEN ER UTELUKKET VAR EGEN.

FREMDELES holdes der ved makten en regjering hvis parti i tyve år har forkynnt den bolsjevikiske lære og forberedt jordbunnen for bolsjevismen i Norge, som har konspirert med Sovjet mot sitt eget fedreland, og som fremdeles bruker denne stats blodrøde borgerkrigsbanner som sitt symbol og synger verdensrevolusjons-hymnen INTERNASJONALEN på sine stemner og møter.

Der er bare en mulighet for at et så tankeløst og villedet folk kan berge sin eksistens og nasjonale selvstendighet gjennom det ragnarokk som truer vår civilisasjon. Det er, at det norske folk i 12te time kvitter sig med landsforræderne og forlanger EN NASJONAL RIKSREGJERING

bestående av fedrelandssinnede, beslutsomme menn som uten blhensyn kan samle alle nasjonale krefter til vern om vår eksistens og selvstendighet.